
Rakamaz Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

26/2013. (XII.18.) 
önkormányzati rendelete

a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
által szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások,

valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló
7/2009. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításáról

Rakamaz  Város  Önkormányzat  Képviselő-testülete  a  szociális  igazgatásról  és
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében
eljárva a következőket rendeli el:

1. § A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
által  szabályozott  pénzbeli  és  természetben  nyújtott  szociális  ellátások,
valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló
7/2009.  (III.27.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  rendelet) IV.
Fejezet Pénzbeli ellátások címének „Átmeneti segély” című alcíme helyébe
„Önkormányzati segély” alcím lép.

2. § A rendelet 14. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„14. § (1) A Képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élet-
helyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási
gondokkal  küzdő  személyek,  illetve  a  családban  nevelkedő
gyermek  hátrányos  helyzete  miatt  anyagi  segítségre  szorulók
részére önkormányzati segélyt állapít meg.

 
 (2) Az önkormányzati segély fajtái:

a) egyszeri önkormányzati segély;
b) havi  rendszerességgel  adható önkormányzati  segély (időszaki

támogatás);
c) kamatmentes szociális kölcsön.



 (3)  Az  önkormányzati  segélyek  természetben  történő  megállapítása
esetén  a  Rakamazi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  Pénzügyi
Irodája  az  „Aranyévek”  Szociális  Gondozási  Központ
Családsegítés,  valamint  a  Gyermekjóléti  Szolgáltatás
családgondozói (a továbbiakban: családgondozók) részére fizeti ki
az  ellátás  összegét.  A  családgondozók  gondoskodnak  a
támogatások kérelmezőkhöz történő eljuttatásáról.

 (4)  Az  önkormányzati  segély  természetbeni  ellátás  biztosítása
történhet:

a) Erzsébet-utalvány, 
b) élelmiszer, 
c) tüzelősegély, 
d) tankönyv és tanszervásárlás, 
e) tandíj, 
f) közüzemi díjak, 
g) gyermekintézmények térítési díjának kifizetésének, valamint
h)  a  családi  szükségletek  kielégítését  szolgáló,  gazdálkodást
segítő

támogatás formájában is.”

3.  §  A rendelet  14-20.  §-ában  szereplő  „egyszeri  átmeneti  segély”  szövegrész
helyébe „egyszeri önkormányzati segély” szöveg lép.

4. § (1) A rendelet 15. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„15.  § (1)  Egyszeri  átmeneti  segélyben lehet  részesíteni  azt  a  személyt,
akinek  családjában  az  egy  főre  számított  havi  jövedelem  az
öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb összegének 130 %-át,
egyedül élő esetén 150 %-át nem haladja meg.”

 (2) A rendelet 15. §-a a következő (3), (4) bekezdéssel egészül ki:

„15. § (3) Egyszeri önkormányzati segély állapítható meg annak a hátrá-
nyos  helyzetű  gyermeknek,  akinek  családja  időszakosan
létfenntartási gondokkal küzd vagy létfenntartást veszélyeztető
rendkívüli élethelyzetbe került.
A támogatás elsősorban
a) élelmiszer, ruha, gyógyszervásárlás céljára,
b) tanévkezdésre,
c)  egyéb,  váratlanul  felmerülő  jelentősebb  kiadások  fedezé-

sére,

2



d)  a  szociális  válsághelyzetben lévő várandós anya gyerme-
kének megtartására,

e) a gyermek családba való visszakerülésének elősegítésére
szolgál.

(4)  Csak  különösen  indokolt  esetben  részesülhet  egyszeri  önkor-
mányzati  segélyben  az  a  hátrányos  helyzetű  gyermek,  aki
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül.”

5. § (1) A rendelet 21. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„21.  § (1)  A települési  önkormányzat  Képviselő-testülete  önkormányzati
segélyt  állapíthat  meg  annak,  aki  az  elhunyt  személy
eltemettetéséről  gondoskodott,  de  arra  nem  volt  köteles,
valamint a tartásra köteles hozzátartozó, ha a temetési költségek
viselése a saját, vagy a családja létfenntartását veszélyezteti.”

 (2) A rendelet 21. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„21. § (3) A jogosultság megállapítása szempontjából figyelembe vehető
egy  főre  számított  havi  családi  jövedelemhatár  az  öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130%-át, egyedül élő
esetén annak 150%-át nem haladhatja meg.”

6. § A rendelet 33. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„33. § (3) Idősek Otthonában a bentlakásos intézményi ellátás térítési díján
felül,  amennyiben az intézményben lakó személy egyszemélyes,
önálló  fürdővel  kiépített  szobában  lakik  –  külön  intézményi
megállapodás alapján – az intézményi ellátás térítési díján felül,
havi  15.000.-  Ft/ellátási  hónap,  illetve  500.-  Ft/ellátási  nap
megfizetésére kötelezett.”

7. § A rendelet 40. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„40. § (1) A Képviselő-testület a Bizottságra ruházza
a) az önkormányzati segéllyel;
b) közgyógyellátással

kapcsolatos hatásköröket.”

3



8. §  (1) Ez a rendelet 2014. január 1. napján lép hatályba és 2014. január 2. napján
hatályát veszti.

(2) A rendelet IV. Fejezet, Pénzbeli ellátások címének „Temetési segély” című
alcíme törlésre kerül.

Farkas Ernő                                 Kovácsné Pallai Valéria 
                     polgármester                                            jegyző

4



I N D O K O L Á S

Az önkormányzati segély kialakításával összefüggő törvénymódosításokról szóló
2013.  évi  LXXV.  törvény,  valamint  az  önkormányzati  segély  kialakításával
összefüggő  rendeletmódosításokról  szóló  197/2013.  (VI.13.)  Korm.  rendelet
szerint az átmeneti segély és a temetési segély önálló ellátási formaként megszűnik
és a rendkívüli gyermekvédelmi támogatással együtt önkormányzati segéllyé olvad
össze.  A  törvény  felhatalmazó  és  átmeneti  rendelkezései  szerint  a  települési
önkormányzatoknak legkésőbb 2013. december 31.  napjáig kell  megalkotnia  az
önkormányzati  segély  megállapításának,  kifizetésének,  folyósításának,  valamint
felhasználása ellenőrzésének szabályairól szóló rendeletét.
A  korábbiakban  jegyzői  hatáskörbe  tartozó  méltányossági  közgyógyellátásra
vonatkozó  szabályokat  is  rendeletben  kell  szabályoznia  a  települési
önkormányzatnak,  tekintettel  arra,  hogy  2014.  január  1.  napjától  a  települési
önkormányzat  Képviselő-testületének  hatáskörébe  kerül  a  méltányossági
közgyógyellátás megállapításával kapcsolatos feladat.
 
Az  Idősek  Otthonában  az  egyszemélyes  szoba  térítési  díjának  megállapítására
kerül sor, amely szintén indokolja a rendelet módosítását. 

5


	INDOKOLÁS

